PEDE que o poder Executivo Municipal, através da Secretária Municipal 

competente, realize a colocação de rede de esgoto e encascalhamento na continuidade da Rua 

Arancílvio Flores, pois em dezembro de 2022 foi feita uma emenda Impositiva no valor de R$ 

39.756,82( trinta e nove mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos) destinada 

para essa finalidade, também no ano de 2023 no mês de novembro fiz um pedido de informação 

nº14/2023 o porquê ainda não havia sido realizada a obra, e atualmente como mostra as fotos em 

anexo nada ainda foi feito, então gostaria através deste pedido solicitar que seja realizado o serviço